Subsistema de Saúde Indígena, através de seis Polos Bases, 24 Postos de Saúde e duas Casais 
localizadas em Macapá e Oiapoque (peça 65, p 1-2, itens 2.1.9 e 2.2). 

86. A população indígena pertencente ao DSEI Amapá e Norte do Pará, conforme dados do 
SIASI/Sesai (peça 65, p 2, item 2.2), está estimada aproximadamente em 13.025 mil indígenas 
(treze mil e vinte e cinco indígenas), residentes em dois municípios no estado do Amapá, sendo 
que no município de Oiapoque, estão localizados os Polos Bases Manga, Kumenê e Kumarumã, 
que concentram a maior população indígena do Distrito, cerca de 8.254 indígenas. No 
município de Pedra Branca do Amapari no Amapá, está localizado o Polo Base Aramirã com